
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФИЛИАЛ КУБАНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА 
В Г. СЛАВЯНСКЕ-НА-КУБАНИ

диплом
1 степени

в конкурсе научно-практических и методических работ 
«Педагогическая идея» 

(14 мая 2022 года) 
выдан

Козыревой Ирине Викторовне,
воспитателю муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №27 станицы Анастасиевской 
муниципального образования Славянский район,

за работу «Проект: “Организация проектно-исследовательской 
деятельности детей дошкольного возраста”» 

в номинации «Педагогический проект» 

по направлению «Педагогический проект для детей младшего 
и среднего дошкольного возраста».

Директор филиала ФГБОУ ВО 
«Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани

Приказ от 16.05.2022 г. № 32

г. Славянск-на-Кубани



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

г. Славянск-на-Кубани

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
конкурса на лучший стенд (уголок) 

«Эколята - молодые защитники Природы»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район от 7 августа 2019 года № 1267 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса на лучший стенд 
(уголок) «Эколята - молодые защитники Природы», в целях развития 
экологического образования, экологической культуры и просвещения в 
образовательных организациях, профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, создание условий для развития их 
творческих способностей с 12 по 23 августа 2019 года в образовательных 
организациях муниципального образования Славянский район был проведен 
муниципальный этап краевого конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята - 
молодые защитники Природы (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 24 образовательные организации 
муниципального образования Славянский район: МАДОУ д/с к/в № 1 
(Артюхина), МБДОУ д/с № 5 (Власова), МБДОУ д/с о/в № 7 (Таран), МАДОУ 
д/с № 12 (Власова), МАДОУ д/с № 13 .(Сотникова), МАДОУ д/с № 15 
(Ажинова), МБДОУ д/с № 18 (Зимина), МБДОУ д/с № 2'4 (Александрова), 
МБДОУ д/с № 27 (Заика), МБДОУ д/с № 32 (Чилочи), МАДОУ д/с № 35 
(Друзяка), МБДОУ д/с № 37 (Алескерова), МБДОУ д/с № 42 (Правдина). 
МБДОУ д/с № 43 (Баландина), МБДОУ д/с № 49 (Ячменева), МБОУ лицей № I 
(Белик), МБОУ лицей № 4 (Шутенко), МБОУ СОШ № 6 (Скрипка), МБОУ 
ООШ № 8 (Казуб), МБОУ ООШ № 14 (Шестак), МАОУ СОШ № 17 
(Демченко), МБОУ ООШ № 30 (Русанова), МБОУ СОШ № 48 (Козлов), МАУ 
ЦДО города Славянска-на-Кубани (Слюсарева), отделение «СЮН» МАУ ЦДО 
города Славянска-на-Кубани (Згарданюк).

Конкурс проводился в следующих возрастных группах:
«Эколята - Дошколята» для обучающихся, осваивающих 

образовательную программу дошкольного образования;
- «Эколята» - для обучающихся, осваивающих образовательную 

программу начального общего образования;



2

- «Эколята - Молодые защитники Природы» - для обучающихся, 
осваивающих образовательные программы основного общего или среднего 
общего образования.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить решение жюри о признании победителей и призеров 

Конкурса согласно приложению № 1.
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район победителей и призеров 
Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа приложение № 2.

3. Наградить грамотами управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район педагогов подготовивших 
победителей и призеров Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа.

4. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных 
организаций муниципального образования Славянский район, создавших 
условия для подготовки участников Конкурса согласно приложению № 3.

5. Объявить благодарность директору муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район, заведующей и педагогам 
отделения «Станция юных натуралистов» муниципального автономного 
учреждения центр дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район за высокую организацию и 
проведение Конкурса согласно приложению № 4.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район довести до сведения учащихся 
и педагогов настоящий приказ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Е.А. Щурову, заместителя начальника управления образования.

Исполняющая обязанности —
начальника управления образования О?А. Дорошко

Проект внесен: к I
отделом воспитательной, \\
социально-профилактической работы /, чу 
и дополнительного образования, / \\c\wA\ 
заместитель начальника отдела М.А. Мачнева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу исполняющей 
обязанности начальника 
управления образования 
отЛ/Ж^У №

СПИСОК 
победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса на лучший стенд (уголок) 

«Эколята - молодые защитники Природы»

№ 
п/п

Ф.И.О. ответственного лица за проект Эколята 00 Должность ответственного лица за проект Эколята Место

возрастная группа «Эколята - Дошколята» для обучающихся, осваивающих образовательную программу дошкольного образования:
1. Шарипова Анна Павловна МБДОУ д/с о/в № 7 старший воспитатель I
2. Овчинникова Светлана Эдуардовна МБДОУ д/с № 24 воспитатель I

(37) Козырева Ирина Викторовна МБДОУ д/с № 27 воспитатель I
4. Калмыкова Инна Григорьевна МБДОУ д/с № Т1 воспитатель I
5. Беличенко Виктория Владимировна МАДОУ д/с № 12 воспитатель II
6. Маркова Елена Владимировна МАДОУ д/с № 12 воспитатель II
7. Морозова Ольга Анатольевна МАДОУ д/с № 12 воспитатель II
8. Першина Ольга Васильевна МАДОУ д/с № 12 воспитатель II
9. Часовских Ольга Игоревна МБДОУ д/с № 13 воспитатель II
10. Кутепова Юлия Геннадьевна МБДОУ д/с № 18 воспитатель II
11. Пономаренко Ольга Анатольевна 

Кудинова Александра Александровна 
Васильченко Марина Николаевна

МАДОУ д/с № 35 старший воспитатель 
воспитатель 
воспитатель

II

12. Прохореня Раиса Ивановна 
Федякина Марина Юрьевна 
Кузуб Наталья Геннадьевна

МБДОУ д/с №37 воспитатель
воспитатель
воспитатель

II

13. Жильцова Елена Григорьевна МБДОУ д/с № 43 воспитатель II
14. Диденко Ирина Владимировна 

Пелипенко Ольга Александровна
МБДОУ д/с № 49 воспитатель

воспитатель___________________________________
II


